
 

    

  

  

  

  

Al Responsabile Unico del Procedimento   

     Dott. Stefano Felice Branca  

  

Al Responsabile dei Servizi Amm.vi INGV Sezione di Catania  

     Dott. Alberto Rappa  

  

Alla “Gestione WEB”  

  

LL.SS  

        

   

Oggetto: Rettifica al Decreto del Direttore INGV – Sezione di Catania Osservatorio Etneo n. 307/2020 del 

17/11/2020 - Aggiudicazione del servizio di sanificazione locali adibiti a uffici e laboratori di Piazza 

Roma, 2 – Catania e di Via Monti Rossi, 12 – Nicolosi (CT), ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n.   
50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito 

nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, da effettuarsi con il sistema dell’affidamento diretto su libero 

Mercato. CIG: Z5E2F3C1C8.  

  

  

  

  

  Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 329/2020 del 27/11/2020, concernente la 

rettifica al Decreto n. 200/2020 del 02/07/2020.  

  

Il Direttore  

  
  

  

  

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0014656 

del 27/11/2020 

0014656 



 

    

  

  

  

  

Decreto n. 329/2020  

  

  

  

OGGETTO: Rettifica al Decreto del Direttore INGV – Sezione di Catania Osservatorio Etneo n. 307/2020 

del 17/11/2020 - Aggiudicazione del servizio di sanificazione locali adibiti a uffici e laboratori di Piazza 

Roma, 2 – Catania e di Via Monti Rossi, 12 – Nicolosi (CT), ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 
così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito nella legge 

n. 120 del 11 settembre 2020, da effettuarsi con il sistema dell’affidamento diretto su libero Mercato. 

CIG: Z5E2F3C1C8.  
  

  

  

  

IL DIRETTORE   

  

VISTO il proprio decreto n. 307/2020 del 17/11/2020 prot. n. 13905 del 17/11/2020;  
RAVVISATO che nel dispositivo del predetto decreto l’importo affidato è di € 3.400,00 

(Eurotremilaquattrocento/00), più IVA pari a € 748,00 (eurosettecentoquarantotto) per un totale 

complessivo di € 4.148,00 (Euroquattromilacentoquarantotto/00);   
VISTA la richiesta di variazione proposta d’ordine, presentata dal Sig. Rapisarda Salvatore in data 

26/11/2020;  
RITENUTO opportuno dover correggere il predetto decreto;  

  

  

  

DECRETA   

  

  

  

1) Il dispositivo del decreto in oggetto è sostituito come segue:  

  

Il Periodo  

ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera 

a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, la 
fornitura del servizio di sanificazione locali adibiti a uffici e laboratori di Piazza Roma, 2 – 

Catania e di Via Monti Rossi, 12 – Nicolosi (CT), ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 
così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito 

nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, da effettuarsi con il sistema dell’affidamento diretto 

su libero Mercato, è definitivamente aggiudicata alla ditta DDT di Bruno Angela con sede in 

Via T.M. Manzella, 5 - 95125 Catania, Cod. Fisc.   BRNNGL52M54C351H,  



 

    

  

  

P.  IVA  01782820870  per  un totale di  € 3.400,00 (Eurotremilaquattrocento/00), più 

IVA pari a € 748,00 (eurosettecentoquarantotto) per un totale complessivo di € 4.148,00 
(Euroquattromilacentoquarantotto/00);   

 

 

E’ SOSTITUITO  

  

del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito nella legge n. 120 del 11 settembre 2020, la 

fornitura del servizio di sanificazione locali adibiti a uffici e laboratori di Piazza Roma, 2 – 
Catania e di Via Monti Rossi, 12 – Nicolosi (CT), da effettuarsi con il sistema 

dell’affidamento diretto su libero Mercato, è definitivamente aggiudicata alla ditta DDT di 

Bruno Angela con sede in Via T.M. Manzella, 5 - 95125 Catania Cod. Fisc. 

BRNNGL52M54C351H, P. IVA 01782820870 per un totale di € 3.350,00  
(Eurotremilatrecentocinquanta/00), più IVA pari a € 737,00 (eurosettecentotrentasette/00) per 

un totale complessivo di € 4.087,00 (Euroquattromilaottantasette/00);   
  

2) Il dispositivo del decreto in oggetto è sostituito come segue:  

  

Il Periodo  

  

 di impegnare la spesa complessiva di € 4.148,00 (Euroquattromilacentoquarantotto/00) al 

capitolo 1.03.02.99.999.02 – (OB.FU. 9999.999), – impegno n. 7770 del 11/11/2020;   
  

E’ SOSTITUITO  

  

  

  di impegnare la spesa complessiva di € 4.087,00 (Euroquattromilaottantasette/00) al capitolo  

1.03.02.99.999.02 – (OB.FU. 9999.999), – impegno n. 7770 del 11/11/2020.  

  

  

  

Catania, 27/11/2020  
  

   

         Il Direttore  

  


